令和３年11月２日

各 位

会 社 名 株式会社アサンテ

代表者名 代 表 取 締 役 社 長  宮内 征

（コード番号：6073 東証第一部）

問合せ先 取締役管理本部副本部長

兼 経営企画部長  中尾 能之

（電話番号：03-3226-5511）

令和４年３月期第２四半期連結業績予想と実績との差異

及び通期連結業績予想の修正に関するお知らせ

令和３年５月７日に公表いたしました令和４年３月期第２四半期連結累計期間（令和３年４月

１日～令和３年９月 30 日）の業績予想値と本日公表の実績値に差異が生じましたのでお知らせ

いたします。また、令和４年３月期（令和３年４月１日～令和４年３月 31 日）の通期業績予想

を下記の通り修正いたしましたので、併せてお知らせいたします。

記

１．令和４年３月期第２四半期連結累計期間業績予想と実績の差異

（令和３年４月１日～令和３年９月 30日）

売上高 営業利益 経常利益

親会社株主

に帰属する

四半期純利益

１株当たり

四半期純利益

前回発表予想（Ａ）

(百万円)

8,306

(百万円)

1,491

(百万円)

1,516

(百万円)

1,010

(円 銭)

92.16

実績値（Ｂ） 7,524 1,092 1,121 735 67.08

増減額（Ｂ－Ａ） △781 △399 △394 △275 ―

増減率（％） △9.4 △26.8 △26.0 △27.2 ―

（ご参考）前期第２四半期実績

（令和３年３月期第２四半期）

（第２四半期より連結）

7,452 1,166 1,265 825 66.84

２．令和４年３月期通期連結業績予想の修正

（令和３年４月１日～令和４年３月 31日）

売上高 営業利益 経常利益

親会社株主

に帰属する

当期純利益

１株当たり

当期純利益

前回発表予想（Ａ）

(百万円)

14,992

(百万円)

1,996

(百万円)

2,016

(百万円)

1,300

(円 銭)

118.58

今回修正予想（Ｂ） 14,098 1,530 1,555 973 88.77

増減額（Ｂ－Ａ） △893 △465 △460 △326 ―

増減率（％） △6.0 △23.3 △22.9 △25.1 ―

（ご参考）前期実績

（令和３年３月期）

（第２四半期より連結）

13,872

1,602

1,703

1,063

89.52

３．差異及び通期業績予想修正の理由

   令和３年５月７日に公表いたしました業績予想は、新型コロナウイルス感染症による影響が

緩和基調をたどりつつ一定程度続くとの想定のもと策定しました。しかしながら、当第２四半

期累計期間の連結業績につきましては、期中における同感染症の急激な感染拡大により、社会

における警戒感の高まり等の影響が想定を上回ったことから、売上高並びに営業利益、経常利

益、四半期純利益がいずれも予想を下回る結果となりました。
通期連結業績予想につきましては、新型コロナウイルス感染症の影響は、第３四半期以降も

当初の想定を上回るものの感染者の減少に伴い年度末に向けて徐々に緩和していくとの見通

しを踏まえ、上記のとおり修正いたします。なお、同感染症の動向は依然不透明ですが、上記

の予想においては、感染の再拡大や緊急事態宣言の再発出など社会情勢に大きな影響を及ぼす

ような事態は想定しておりません。

※ 上記の連結業績予想につきましては、現時点で入手可能な情報および合理的であると判断する

一定の前提に基づき算出したものであり、実際の業績等は様々な要因により予想数値と異なる

可能性があります。

以上